



Handläggning Ann-Christine Apelman  
Direkttelefon 0520-49 7483  
Epost Ann-Christine.Apelman@trollhattan.se  
Datum 2017-05-05  
Diarienumr KS 2017/00282

Regeringskansliet/Finansdepartementet  
Maria  
Solberg/maria.solberg@regeringskansliet.se  
Jakobsgatan 24  
103 33 Stockholm

## **Delbetänkande digitalförvaltning.nu (SOU 2017:23) /Fi2017/01289/DF**

Trollhättans stad har fått betänkande SOU 2017:23 "Digital förvaltning nu", Fi2017/01289/DF, på remiss från finansdepartementet.

Nedan följer förslagen i betänkandet och Trollhättans stads ställningstagande.

Utredningen föreslår att det, i det samlade ansvaret från och med den 1 juli 2018, ska samlas uppgifter och uppdrag som flera olika aktörer har redan i dag. Dessa uppgifter är av olika karaktär och varaktighet. Dessutom har utredningen identifierat flera nya, eller i vissa fall "nygamla", uppgifter som bör ingå i uppdraget.

*Trollhättans stads ställningstagande: Trollhättans Stad är positiva till förslaget.*

Verksamheten i det samlade ansvaret ska bidra till att de offentliga myndigheterna uppnår målen för den digitala förvaltningen. I uppdraget ska ingå att ge stöd till regeringen i principiella och strategiska frågor om den offentliga sektorns digitalisering. Dessutom ska ingå att stödja regeringens arbete när det gäller frågor om den offentliga sektorns digitalisering som Europeiska Unionen och internationella samarbetsorgan behandlar.

*Trollhättans stads ställningstagande: Trollhättans Stad är positiva till förslaget.*

I uppdraget ska ingå att ansvara för att stödja statliga myndigheters och kommuners digitala utveckling och genomförandet av nationella digitala tjänster, samt vidta eller föreslå sådana åtgärder som behövs för att säkerställa en effektiv och ändamålsenlig digitalisering av den offentliga förvaltningen. I uppdraget ska även ingå att säkerställa att myndigheterna har tillgång till en ändamålsenlig infrastruktur när det gäller standarder eller liknande krav som ska vara gemensamma för elektroniskt informationsutbyte.

*Trollhättans stads ställningstagande: Trollhättans Stad är positiva till förslaget och vill betona att det är viktigt med en nationell samordning och styrning av den digitala utvecklingen.*

**Stadskansliet**

I förslaget ingår att E-legitimationsnämndens verksamhet inordnas i det nya samordningsuppdraget och att nämndens uppgifter förs över till den myndighet som får detta uppdrag. I samordningsuppdraget ingår därutöver att, något senare, ta över ansvaret för Mina meddelanden och Min myndighetspost.

*Trollhättans stads ställningstagande: Trollhättans Stad är positiva till förslaget och tror det är vitalt för den digitala utvecklingen.*

Enligt utredningen behöver säkerhetsfrågorna integreras i digitaliseringen av den offentliga sektorn. Utredningens bedömning är att stödet till statliga och kommunala myndigheter behöver stärkas i dessa frågor.

*Trollhättans stads ställningstagande: Trollhättans Stad är positiva till förslaget, men vill betona att den enskilda kommunen/myndigheten alltid är ansvarig för sin egen informationssäkerhet.*

Utredningen föreslår vidare att det vid den myndighet som får det samlade ansvaret ska inrättas ett digitaliseringssamverkansråd som har till uppgift att ge myndighetschefen råd för att främja utvecklingen av den offentliga sektorns digitalisering. En viktig uppgift för digitaliseringssamverkansrådet är att stödja samverkan mellan de olika aktörerna i utvecklingen av digitaliseringen av den offentliga sektorn.

*Trollhättans stads ställningstagande: Trollhättans Stad är positiva till förslaget.*

Utredningen bedömer att Ekonomistyrningsverket är bäst lämpad att ta emot uppdraget om ett samlat ansvar för digitaliseringen av den offentliga sektorn. En alternativ lösning kan vara att E-legitimationsnämnden utvecklas till att omfatta hela det samlade ansvar som utredningen föreslår.

*Trollhättans stads ställningstagande: Trollhättans Stad är positiva till förslaget att Ekonomistyrningsverket är bäst lämpade för det avsedda uppdraget.*

Utredningen föreslår att regeringen inför en rätt för enskilda och företag att få myndighetspost elektroniskt och att alla statliga myndigheter ska skicka myndighetspost elektroniskt om inte regeringen beslutar annat. Utredningens bedömning är att inom ett par år måste i princip all myndighetspost vara digital. Utredningen anser att de statliga myndigheterna ska gå före och ansluta till och använda Mina meddelanden.

*Trollhättans stads ställningstagande: Trollhättans Stad är positiva till förslaget, men anser att samma princip bör omfatta även kommuner.*

Utredningen bedömer vidare att Mina meddelanden bör utvecklas till att bli en nationell digital tjänst för säker och spamfri e-post till företag och enskilda och att Skatteverket tar fram riktlinjer angående vilken typ av meddelanden som myndigheter bör skicka genom Mina meddelanden. Utredningen föreslår att personuppgiftsansvaret i Mina meddelanden regleras i den nya förordningen om en infrastruktur för säkra elektroniska försändelser och att regeringen

utreder och tar ställning till hur offentliga myndigheter ska behandla och förhålla sig till s.k. eget utrymme.

*Trollhättans stads ställningstagande: Trollhättans Stad är positiva till förslaget.*



Paul Åkerlund  
Kommunstyrelsens ordförande



Ulla Andersson  
kommunsekreterare